
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 21. – 27. října 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V následujícím týdnu se koná plenární zasedání Evropského parlamentu. Během pléna (pravděpodobně 
ve čtvrtek) by poslanci měli také hlasovat o dohodě EU s Velkou Británií, pokud ji v sobotu podpoří britští 
politici. Výbor pro ústavní záležitosti Evropského parlamentu by měl zasednout a připravit návrhu dohody 
návrh zprávy. Zasedání Řídícího výboru pro brexit by mohlo proběhnout v pondělí večer a zvolit 
zpravodaje. Konference předsedů by měla schválit, zda hlasování proběhne ještě v daném týdnu. 
Hlasování o nové Komisi se s ohledem na zamítnutí tří kandidátů na komisaře s velkou 
pravděpodobností neuskuteční.  

 Na čtvrtečním zasedání Rady pro zaměstnanost a sociální politiku by měli ministři přijmout závěry 
k ekonomice blahobytu a deklaraci k budoucnosti práce přijaté u příležitosti 100. výročí založení 
Mezinárodní organizace práce. Ministři povedou také rozpravu o sladění dovedností s potřebami trhu 
práce v měnícím se světě práce. 

 Ve čtvrtek zasedá Výbor pro záležitosti EU Senátu PČR. Senátoři se budou mj. zabývat rozpočtem EU 
pro rok 2020, doporučením Komise k návrhu integrovaného vnitrostátního plánu České republiky v 
oblasti energetiky a klimatu pokrývajícího období 2021–2030 či dosahováním cílů energetické unie a 
opatření v oblasti klimatu.  

 

Pondělí 21. října 
 

 V rámci Rady EU zasedne: 
 Pracovní skupina pro dopravu;  
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 
 V rámci Finského předsednictví proběhne:  

 Konference Semic 2019 „Propojení datových prostorů pro občany“. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Plenární zasedání – na programu je plán práce a jednominutové projevy. 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 Vytvoření rámce s cílem usnadnit udržitelné investování. 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 Iniciativa EU týkající se opylovačů, Námitka podle článku 112: posouzení dopadu 
přípravků na ochranu rostlin na včelu medonosnou (D045385), Námitka podle článku 112: 
částečné udělení povolení k používání oxidu chromového (Cromomed S.A. a další), 
Námitka podle článku 112: posouzení dopadu přípravků na ochranu rostlin na včelu 
medonosnou (D045385), Námitka podle článku 112: částečné udělení povolení k 
používání oxidu chromového (Cromomed S.A. a další). 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 Finanční pomoc členským státům na pokrytí závažné finanční zátěže, která jim byla 

způsobena v návaznosti na vystoupení Spojeného království z Unie bez dohody. 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

 Výměna názorů s Dunjou Mijatovićovou, komisařkou pro lidská práva Rady Evropy, 
Evropská pohraniční a pobřežní stráž: systém falešných a pravých dokladů online (FADO) 
a zrušení společné akce Rady 98/700/SVV, rozprava o Uzavření Protokolu mezi 
Evropskou unií, Švýcarskou konfederací a Lichtenštejnským knížectvím k Dohodě mezi 
Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o kritériích a mechanismech určení 
státu příslušného pro posuzování žádosti o azyl podané v některém z členských států 
nebo ve Švýcarsku, který se týká přístupu do systému Eurodac pro účely vymáhání práva 
a Uzavření Protokolu mezi Evropskou unií, Islandskou republikou a Norským královstvím 
k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Islandskou republikou a Norským královstvím 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

o kritériích a mechanismech určení státu příslušného pro posuzování žádosti o azyl 
podané v některém z členských států nebo na Islandu nebo v Norsku, který se týká 
přístupu do systému Eurodac pro účely vymáhání práva. 

 

Úterý 22. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro vesmír; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Plenární zasedání – Na programu je hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé 

případy (článek 163 jednacího řádu), Hodnocení Junckerovy Komise - Prohlášení předsedy 
Komise, Opatření týkající se plnění a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v 
souvislosti s vystoupením Spojeného království z Unie, Evropský fond pro přizpůsobení se 
globalizaci (2014–2020), Finanční pomoc členským státům na pokrytí závažné finanční zátěže, 
která jim byla způsobena v návaznosti na vystoupení Spojeného království z Unie bez dohody, 
Oprávnění k rybolovu pro plavidla Unie ve vodách Spojeného království a rybolovné operace 
rybářských plavidel Spojeného království ve vodách Unie, Rozpravy o otázkách zahraniční 
politiky za přítomnosti místopředsedkyně Komise, vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku, Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny 
oddíly, Udělení absolutoria za rok 2017: Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO), 
Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská rada a Rada. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 Konference Digital Government. 

 

 V rámci Evropské komise proběhne: 
 Sdělení o ověření úplného uplatňování Schengenského acquis ze strany Chorvatska; 
 Zpráva o třetím výročním přezkumu fungování EU-U.S. Privacy Shield. 

 
 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 Schůze komise ECON – Bude projednávána výroční zpráva o politice hospodářské soutěže za 
rok 2018, zlepšení správní kapacity místních a regionálních orgánů za účelem posílení investic a 
strukturálních reforem v letech 2021–2027 a evropský rámec pro regulační reakce na ekonomiku 
sdílení. 

 
Středa 23. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro transatlantické vztahy;  
 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání – Na programu je představení sboru komisařů a jejich programu nově zvolenou 

předsedkyní Komise, návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – 
všechny oddíly, souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly a 
předložení výroční zprávy Účetního dvora za rok 2018. 

 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 Konference Nové cesty k rovnosti žen a mužů ve výzkumu a inovacích v Evropské unii; 
 Workshop Směrem k zemědělství bez chemických pesticidů. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Společná schůze středisek pro sledování a Střediska pro sledování trhu práce. 

 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
  Schůze komise COTER – Bude projednáván potenciál odvětví železniční dopravy při plnění 

priorit politiky EU, výzvy metropolitních regionů a jejich postavení v budoucí politice soudržnosti 
na období po roce 2020, makroregionální strategie pro Karpaty a analýza ESPON zaměřená na 
přeshraniční veřejné služby provedená s podporou Sdružení evropských příhraničních regionů. 

 

Čtvrtek 24. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele (zaměstnanost a sociální 
politika) – Ministři by měli přijmout závěry Rady o ekonomice blahobytu. Toto téma patří k hlavním 
prioritám finského předsednictví. Také by měli přijmout závěry Rady o deklaraci k budoucnosti 
práce přijaté u příležitosti 100. výročí založení Mezinárodní organizace práce (MOP). Zároveň 
potvrdit klíčová sdělení, která na základě svých výročních zpráv a monitorů výsledků vypracovaly 
Výbor pro zaměstnanost (EMCO) a Výbor pro sociální ochranu (SPC). Ministři povedou také 
rozpravu o sladění dovedností s potřebami trhu práce v měnícím se světě práce. Rada povede 
širší politickou rozpravu o posílení boje proti diskriminaci v EU; výsledky předloží Evropské radě 
a nastupující Komisi; (Lucembursko). 

 Pracovní skupina pro audiovizuální média; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Pracovní skupina pro výzkum. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 

státu, Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a 
právního státu, Závažné interpelace. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Hodnocení směrnice o trestněprávní ochraně životního prostředí; 
 Jednotný digitální trh / malé a střední podniky; 
 Konference na vysoké úrovni o právních předpisech EU v oblasti hospodářské soutěže a 

udržitelnosti; 
 Malé a střední podniky a rodinné podniky – výzvy a příležitosti po roce 2020. 

 

 V rámci Senátu PČR proběhne:  
 Schůze Výboru pro záležitosti Evropské unie - Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu 

České republiky k vyslovení předchozího souhlasu návrh nařízení Rady o opatřeních týkajících 
se plnění a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením 
Spojeného království z Unie, Doporučení Komise ze dne 18. 6. 2019 k návrhu integrovaného 
vnitrostátního plánu České republiky v oblasti energetiky a klimatu pokrývajícího období 2021–
2030, Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a 
sociálnímu výboru a Výboru regionů Společně při dosahování cílů energetické unie a opatření v 
oblasti klimatu – vytvoření základů pro úspěšný přechod na čistou energii. 

 

Pátek 25. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 COREPER I; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Pracovní skupina pro právo obchodních společností; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Udržitelné hospodářství v souladu s našimi potřebami – 3. schůze studijní skupiny; 
 Malé a střední podniky a rodinné podniky – výzvy a příležitosti po roce 2020. 

 
Sobota 26. října 
 

Neděle 27. října 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 23.10. Evropská strategie pro pomoc osobám se zdravotním postižením 2010–2020 – hodnocení 

Do 29.10. Vozidla s ukončenou životností - hodnocení pravidel EU 

Do 31.10. Říční informační služby na vnitrozemských vodních cestách 

Do 31.10. Změna pokynů ke státní podpoře v odvětví rybolovu 

Do 31.10. Státní podpora, na niž se vztahují blokové výjimky – odvětví rybolovu a chovu ryb (2021–2027) 

Do 31.10. Státní podpora (malé částky) – odvětví rybolovu a chovu ryb (2021–2027) 

Do 06.11. Pravidla poskytování státních dotací na zdravotní a sociální služby obecného hospodářského zájmu 

Do 06.11. Evropské partnerství pro transformaci evropského železničního systému 

Do 06.11. Výzkum a inovace – Evropské partnerství v oblasti inteligentních sítí a služeb 

Do 06.11. Evropské partnerství pro integrované řízení letového provozu 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti oběhového biohospodářství v Evropě 

Do 06.11. Výzkum a inovace - partnerství pro klíčové digitální technologie 

Do 06.11. Evropské partnerství pro bezpečnou a automatizovanou silniční dopravu 

Do 06.11. Energie - Evropské partnerství v oblasti čistého vodíku 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti čisté letecké dopravy 

Do 06.11. Výzkum měření – Evropské partnerství v oblasti metrologie 

Do 06.11. Globální partnerství EU-Afrika v oblasti zdraví 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti inovativních malých a středních podniků 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti inovativního zdravotnictví 

Do 08.11. Eurosazby (terminační poplatky za volání) 

Do 13.11. Uznávání neformálního a informálního učení - hodnocení 

Do 15.11. Rádiová zařízení připojená k internetu a nositelná rádiová zařízení 

Do 27.11. Hodnocení šesti dohod o volném obchodu Euro-Med 

Do 03.12. Hodnocení směrnice o předběžných informacích o cestujících 

Do 04.12. Městská mobilita v EU 

Do 06.12. Nebezpečné látky v elektrických / elektronických zařízeních  

Do 19.12. Hodnocení podpory sociálního začleňování z ESF 

Do 02.01. Trestná činnost proti životnímu prostředí – revize předpisů EU 

Do 06.01. Hodnocení podpory zaměstnanosti a mobility Evropským sociálním fondem 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 18. 10. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4958882_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4731779_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5329205_en#plan-2017-1955
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932425_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2936476_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-3777435_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4980251_en#plan-2019-5398
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972300_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4978577_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972449_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972315_en#plan-2019-5389
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4980228_en#plan-2019-5401
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972390_en#plan-2019-5306
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972457_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972468_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972489_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972378_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972474_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5354501/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5123386_en#plan-2018-3427
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6426936_en#plan-2018-3135
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5657003_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5803367_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5942636_en
file:///D:/Dokumenty-Sdilene/TÝDENNÍ%20PŘEHLED/2019/září/Týdenní%20přehled%2030.9.-6.10.2019/Nebezpečné%20látky%20v%20elektrických%20/%20elektronických%20zařízeních%20-%20vyhodnocení%20omezení
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6547571_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4981980_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
mailto:brussels@cebre.cz

